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CIKLI I PARE I STUDIMEVE (Bachelor) 

në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Biologji Marine dhe Akuakulturë” 

Viti I, Semestri I (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Viti I, Semestri II (2)  

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- 

dite Tot. Lex. Sem. 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 

3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 

4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- 

dite Tot. Lex. Sem. 

1 Matematikë 4 60 30 30 6 

2 
Kimi e Përgjithshme dhe 
Inorganike 

3 45 30 15 4 

3 Fizikë dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 

4 Biologji & Mikrobiologji 6 90 45 45 7 

5 Botanikë e Përgjithshme 3 45 30 15 4 

6 Gjuhë e Huaj 2 30 0 30 2 

 
TOTALI 22 330 165 165 29 
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5 Bazat e Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 

 
6 

Bazat e Prodhimit 

Shtazor 

 

3 
 

45 
 

30 
 

15 
 

5 

7 Sociologji Rurale 2 30 15 15 3 

8 Gjuhë e Huaj 2 30 0 30 2 

 
TOTALI 22 330 180 150 31 
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KURRIKULAT E STUDIMEVE 
 

 

Viti Akademik  2022 - 2023 
 

CIKLI I PARE I STUDIMEVE (Bachelor) 

në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Biologji Marine dhe Akuakulturë” 

Viti II, Semestri I (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viti II, Semestri II (2) 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre- 
dite Tot. Lex. Sem. 

 
1 

Të Ushqyerit dhe 

Ushqimet për Peshqit 
5 75 45 30 7 

2 
Përmirësimi Gjenetik në 

Akuakulturë 
4 60 30 30 5 

3 Teknologjitë Detare 3 45 30 15 5 

4 
Biologji Detare dhe 

Limnologji 
4 60 30 30 5 

5 
Vepra dhe Navigacion 

Detar 
3 45 30 15 4 

6 Ekologji 3 45 30 15 4 

 
TOTALI 22 330 195 135 30 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kredite 
Tot. Lex. Sem. 

1 Hyrje në Akuakulturë 4 60 30 30 6 

2 Gjenetikë 4 60 30 30 5 

3 Mikrobiologji Akuatike 3 45 30 15 4 

4 Zoologji 5 75 45 30 7 

 
5 Anatomia dhe Fiziologjia e 

Peshqve 

3 45 30 15 4 

6 Biokimi 3 45 30 15 4 

 
TOTALI 22 330 195 135 30 
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KURRIKULAT E STUDIMEVE 
 

 

Viti Akademik  2022 - 2023 

 
CIKLI I PARE I STUDIMEVE (Bachelor) 

në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Biologji Marine dhe Akuakulturë” 

Viti III, Semestri I (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viti III, Semestri II (2) 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre- 
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Menaxhimi i Peshkimit 4 60 30 30 5 

2 Peshkimi Profesional 4 60 30 30 5 

 
3 

Kultivimi i Molusqeve 
Bivalvë dhe Karkalecave 
të Detit 

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
5 

4 Lëndë me zgjedhje 2 30 15 15 3 

5 Lëndë me zgjedhje 2 30 15 15 3 

6 Praktikë Profesionale 
    

5 

7 Provim Formimi 
    

5 

 TOTALI 16 240 120 120 31 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre- 
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Iktiologji 5 75 45 30 6 

 

2 
Higjiena dhe Parandalimi 

i Sëmundjeve të Peshqve 
4 60 30 30 5 

3 Inxhinieria e Akuakulturës 4 60 30 30 5 

4 Teoria e Peshkimit 4 60 30 30 5 

5 
Riprodhimi i Peshqve dhe 

Prodhimi Larval 
4 60 30 30 5 

6 E Drejta e Detit 2 30 15 15 3 

 
TOTALI 23 345 180 165 29 
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KURRIKULAT E STUDIMEVE 
Viti Akademik  2022 - 2023 

 
CIKLI I PARE I STUDIMEVE (Bachelor) 

në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Biologji Marine dhe Akuakulturë” 

 
 

Lëndët me zgjedhje 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre- 
dite Tot. Lex. Sem. 

 
1 

Biomonitorimi i 
Ekosistemeve Ujore 

 
2 

 
30 

 
15 

 
15 

 
3 

 
2 

Planet e Menaxhimit të 

Llojeve Peshkore 
 

2 

 

30 

 

15 

 

15 

 

3 

3 Biologjia e 

organizmave ujore 

alloktone 

2 30 15 15 3 

4 Impakti i organizmave 

ujore alloktone 
2 30 15 15 3 

 
5 

Teknikat Baze te 

Bioteknologjise 

Molekulare 

 
2 

 
30 

 
15 

 
15 

 
3 

6 
Ekonomia dhe Marketingu 

i Prodhimeve Peshkore 
2 30 15 15 3 

7 Drejtim Agrobiznesi 2 30 15 15 3 
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